
 

 

Nomor : 426/II.3.AU-01/A/2023 

Lampiran : 1 (satu) berkas 

Perihal : Penyampaian Jadwal Perkuliahan Semester GenapT.A. 2022/2023 

 

Kepada 
Yth. Bapak/Ibu Dosen Pengampuh Mata Kuliah 
Di - 

Kendari 
 

Assalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh, 

 

 
Dengan hormat, dalam rangka pelaksanaan perkuliahan semester Genap T.A. 2022/2023 untuk 

Program Studi Magister Administrasi Pendidikan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Kendari, bersama ini disampaikan hal-hal sebagai berikut : 

1. Pelaksanaan perkuliahan dimulai pada hari Sabtu, 13 Mei 2023 sesuai jadwal terlampir. 

2. Perkuliahan akan dilaksanakan dengan System hybrid Learning 

3. Perkuliahan dilaksanakan sebanyak 16 kali pertemuan (14 kali materi dan 2 ujian; UTS 

dan UAS) 

4. Pelaksanaan Ujian dilaksanakan pada: 

- Ujian Tengah Semester (UTS) :  01 - 02 Juli 2023 

- Ujian Akhir Semester (UAS) : 26 - 27 Agustus 2023 

- Penginputan nilai di SIMAK : 27  Agustus – 02 September 2023 

5. Setiap Dosen diwajibkan: 

- Mengisi pertemuan kuliah pada Sistem Informasi Akademik (SIMAK) selambat- 

lambatnya 5 hari setelah perkuliahan dilaksanakan. 

- Menginput nilai melalui Sistem Informasi Akademik (SIMAK) dan menyetorkan 

soft/hard copy nilai ke program studi. 

- Melaporkan jadwal bagi Dosen yang memindahkan kelas dan tidak sesuai jadwal yang 

diberikan oleh program studi guna mempermudah pengadministrasian kehadiran dosen. 

- Apabila dosen berhalangan mengajar agar memberitahukan kepada mahasiswa melalui 

ketua tingkat dan jika selama 3 kali berturut-turut tidak hadir tanpa konfirmasi maka 

pihak program studi akan mengambil alih kelas yang diampuh. 

- Menyerahkan Rencana Pembelajaran Semester (RPS), materi perkuliahan serta tugas 

dan kuis dan menyelenggarakan Ujian Tengah Semester dan Ujian Akhir Semester 

melalui Tenaga Administrasi atau melalui email Program Studi Magister Administrasi 

Pendidikan. 

- Setiap dosen diwajibkan berkoordinasi pada dosen penanggung jawab untuk 

memperoleh dan/atau membuat bahan ajar mata kuliah yang diampuhnya. 

 
Demikian penyampaian kami, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terimakasih. 

 
Wassalamu’alaikum Warahmatullahi Wabarakatuh. 

 
 

 

Kendari, 04 Mei 2023 
 



 

 

SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH KENDARI 

NOMOR: 496/KEP/II.3.AU-01/B/2023 

 

TENTANG 

PENETAPAN DOSEN PEMBINA MATA KULIAH SEMESTER GENAP 

PROGRAM STUDI MAGISTER ADMINISTRASI PENDIDIKAN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

Menimbang : 1. Dalam rangka melaksanakan perkuliahan Semester Genap tahun akademik 
2022/2023 dipandang perlu untuk mengangkat Dosen Pembina Mata Kuliah pada 

Program Studi Magister Administrasi Pendidikan Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan Universitas Muhammadiyah Kendari; 

2. Bahwa untuk memenuhi maksud tersebut di atas, perlu ditetapkan dengan surat 
keputusan. 

 

Mengingat :    1. Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang sistem pendidikan nasional; 

2. Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor: 149/D/O/2001 tentang izin 
penyelenggaraan program-program studi dan pendirian universitas muhammadiyah 

Kendari; 

3. Pedoman PP Muhammadiyah Nomor: 02/PED/1.0/B/2012 tentang perguruan tinggi 
Muhammadiyah; 

4. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor: 37 Tahun 1981, Nomor: 

131/M/tahun 2000; 
5. Keputusan Mendikbud Republik Indonesia Nomor: 4248/E1/HK.03.00/2022 

tentang Izin Pembukaan Program Studi Administrasi Pendidikan Program Magister 

Pada Universitas Muhammadiyah Kendari. 

 
Memperhatikan : Keputusan MENPAN Nomor: 59/MENPAN/1987 tentang angka kredit Bagi Jabatan 

Pengajar Perguruan Tinggi 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : 
Pertama :  Mengangkat mereka yang namanya tersebut dalam Lampiran Surat Keputusan ini 

sebagai Dosen Pembina Mata Kuliah Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023 
Program Studi Magister Administrasi Pendidikan Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan Universitas Muhammadiyah Kendari; 

Kedua :   Konsekuensi keuangan yang timbul sebagai akibat dari keputusan ini dibebankan pada 
Anggaran Rutin UMK Tahun 2022/2023; 

Ketiga :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila terdapat 
kekeliruan akan diadakan perbaikan sebagai mana mestinya. 

 

 
Ditetapkan di : Kendari 
Pada Tanggal : 04 Mei  2023 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Tembusan: 

1. Wakil Rektor I UMK di Kendari; 

2. Kepala Biro Akademik UMK di Kendari; 

3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dipergunakan seperlunya; 
4. Arsip.



 

 

LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN DEKAN 

NOMOR: 496/KEP/II.3.AU-01/B/2023 

Tentang 

 
JADWAL SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

PROGRAM STUDI MAGISTER ADMINISTRASI PENDIDIKAN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH KENDARI 
 

Semester II, Genap  2022/2023 (Kelas Kendari) 
Perkuliahan dimulai tanggal 13 Mei s/d 26 Agustus 2023 

Hari Jam Mata Kuliah SKS Semester 

/Kelas 

Dosen Ruang 

Sabtu 08.00 – 09.30 
WITA 

Manajemen Strategi* 2 II/A 1. Prof. Dr. H. Badruddin, 
M.Ag, CIIQA., CEAM 

2. Dr. Ishak Bagea, M.Pd., M.A 

Online 

Sabtu 10.00 – 11.30 

WITA 

Sistem Informasi Manajemen 

Pendidikan*  

2 II/A 1. Dr. Abubakar, M.Pd  

2. Dr. Dian Hidayati, ST, 

M.M  

Online 

Sabtu 13.00 – 14.30 

WITA 

Penelitian Manajemen 

Pendidikan* 

2 II/A Dr. Lilianti, S.Pd., M.Pd Online 

Sabtu 15.00 – 16.30 
WITA 

Total Quality Manajemen 
(TQM) * 

2 II/A 1. Dr. Muh. Takdir, S.Pd., M.Pd  
2. Dr. Ridwan Yusuf Deluma, 

S.Pd., M.Pd 

Online 

Ahad 08.00 – 10.15 

WITA 

Analisa dan Pengambilan 

Kebijakan Pendidikan*  

3 II/A 1. Prof. Dr. H. Anwar Hafid, 

M.Pd 
1. Dr. Adam, S.Pd., M.Pd 

Online 

Ahad 10.30 – 12.00 

WITA 

Proyek Mandiri* 2 II/A Dr. Nasir, S.Pd., M.Pd Online 

Ahad 13.00 – 14.30 
WITA 

Manajemen Keuangan 
Pendidikan** 

2 II/A 1. Dr. Rasid, M.Pd  
2. Dr. Suardin, M.Pd 

Online 

Total SKS Semester I 15  

* : Mata kuliah wajib 

** : Mata kuliah pilihan 
 

Catatan 

*Kelas offline dilakukan atas koordinasi dosen dan mahasiswa 

 
 

 

 

 

Kendari, 04 Mei 2023 

 







 
JADWAL SEMESTER GENAP TAHUN PELAJARAN 2022/2023 
PROGRAM STUDI PASCA ADMINISTRASI PENDIDIKAN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH KENDARI 

Penerimaan Mahasiswa Semester Genap  2022/2023 (Kelas Kolaka Utara) 
Perkuliahan dimulai tanggal 04 Maret s/d 24 Juni 2023 

Hari Jam Mata Kuliah SKS Semester 
/Kelas 

Dosen Ruang 

Sabtu 08.00 – 09.30 
WITA 

Landasan Pedagogy* 2 I/A 1. Prof. Dr. H. Anwar Hafid, M.Pd 
2. Dr. Abubakar, S.Pd., M.Pd 

Online 

Sabtu 10.00 – 11.30 
WITA 

Filsafat Pendidikan* 2 I/A 1. Dr. Rasid, M.Pd  
2. Dr. Suardin, M.Pd 

Online 

Sabtu 13.00 – 14.30 
WITA 

Supervisi Pendidikan* 2 I/A 1. Dr. Ridwan Yusuf Deluma, S.Pd., M.Pd 
2. Dr. Kartini, S.Pd., M.Pd 

Online 

Ahad 08.00 – 09.30 
WITA 

Islam dan Kemuhammadiyahan* 2 I/A 1. Dr. Muhammad Alifuddin, M.Ag 
2. Dr. Muallimah, S.Ag., M.Ag 

Online 

Ahad 10.00 – 12.15 
WITA 

Manajemen Pendidikan* 3 I/A 1. Prof. Dr. H. Badruddin, M.Ag, CIIQA., 
CEAM 

2. Dr. Lilianti, S.Pd., M.Pd 

Online 

Ahad 13.00 – 15.15 
WITA 

Organisasi dan Kepemimpinan 
Pendidikan* 

3 I/A 1. Dr. Adam, S.Pd., M.Pd 
2. Dr. Nur Alim, M.Pd 

Online 

Ahad 15.30 – 17.00 
WITA 

Manajemen Sumberdaya Pendidikan** 2 I/A 1. Dr. Nasir, S.Pd., M.Pd 
2. Dr. Ishak Bagea, M.Pd., M.A 

Online 

Total SKS Semester I 16  
 
* : Mata kuliah wajib 
** : Mata kuliah pilihan 


	Perihal : Penyampaian Jadwal Perkuliahan Semester GenapT.A. 2022/2023
	SURAT KEPUTUSAN
	NOMOR: 496/KEP/II.3.AU-01/B/2023
	PENETAPAN DOSEN PEMBINA MATA KULIAH SEMESTER GENAP PROGRAM STUDI MAGISTER ADMINISTRASI PENDIDIKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
	MEMUTUSKAN
	LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN DEKAN NOMOR: 496/KEP/II.3.AU-01/B/2023
	JADWAL SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 PROGRAM STUDI MAGISTER ADMINISTRASI PENDIDIKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH KENDARI

